2° - O apoio referido no Art. 1º tem o objetivo de fortalecer e
aprimorar a atenção hospitalar, qualificando as unidades hospitalares
para melhorar o atendimento aos usuários do Sistema Único de Saú-
de - SUS.

Art. 3° - O repasse financeiro se refere ao valor mensal de R$
5.600.000,00 (cinco milhões e seiscentos mil reais), sendo o valor
anual de R$ 67.200.000,00 (sessenta e sete milhões e duzentos mil
reais), no período de janeiro a dezembro de 2026.

Art. 4º - Se no decorrer dos trâmites processuais for identificada uma
situação pontual de indisponibilidade orçamentária, a Secretaria de
Estado de Saúde do Rio de Janeiro, poderá rever os valores pactua-

[...]

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 24.02.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/004586/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2025, no valor de R$ 257.411,82 (duzentos e cinquenta e sete mil,
quatrocentos e onze reais e oitenta e dois centavos), em consequên-
cia AUTORIZO o pagamento.

Id: 2716211

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 24.02.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/004579/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2025, no valor de R$ 394.474,79 (trezentos e noventa e quatro mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos), em
consequência, AUTORIZO o pagamento.

Id: 2716212

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 24.02.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/004584/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2025, no valor de R$ 1.880.575,87 (um milhão, oitocentos e oitenta
mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), em
consequência, AUTORIZO o pagamento.

Id: 2716213

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 24.02.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/004582/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2025, no valor de R$ 264.402,66 (duzentos e sessenta e quatro mil,
quatrocentos e dois reais e sessenta e seis centavos), em consequên-
cia, AUTORIZO o pagamento.

Id: 2716214

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 23/02/2026

PROCESSO Nº SEI-080002/010481/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

Estadual nº 48.816/2023, para atender as necessidades das Unidades
geridas pela Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, em favor
da empresa MED SUR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT-
DA (07.943.870/0001-43), vencedora do lote 01, perfazendo o valor
total de R$ 3.299.998,05 (três milhões duzentos e noventa e nove mil
novecentos e noventa e oito reais e cinco centavos). Despacho da
Homologação (doc. SEI 125434738).

Id: 2716028